

04.03.2025

அ.வ.எண். 75/2022

வா.சா.2 கோமளா அவர்களின் 1ம் பிரதிவாதி தரப்பு குறுக்கு விசாரணை

1. எனது பிரமாணவாக்குமூலத்தில் சொல்லியுள்ள விவரங்கள் எனக்கு நேரடியாக தெரியுமா என்றால் தெரியும். எனது பிரமாணவாக்குமூலத்தில் உள்ள விவரங்கள் எனது கணவர் சொல்லி தயார் செய்யப்பட்டது என்றால் சரிதான். தாவா சொத்துகளின் வகைபாடு, விஸ்தீரணம், அளவுகள் எனக்கு தெரியாது என்றால் விஸ்தீரணம் மட்டும் தெரியும். எத்தனை இனச் சொத்துகளுக்கு இந்த வழக்கு தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் 4 இனச் சொத்துகள். எனது கணவர் இன்று நீதிமன்றத்திற்கு என்னுடன் வந்துள்ளாரா என்றால் வந்துள்ளார். தாவா சொத்தை 2009ம் வருடம் நாங்கள் கிரையம் வாங்கினோம் என்றால் சரிதான். நான் கிரையம் வாங்குவதற்கு முன்பு தாவா சொத்துகள் குறித்து என்ன என்ன வழக்குகள் நடந்தது என்ற விவரமும் அதில் என்ன தீர்ப்பானது என்ற விவரமும் எனக்கு தெரியாது என்றால் சரிதான்.

2. தாவா சொத்துகள் சம்பந்தமாக இன்றைய தேதி வரை 1ம் பிரதிவாதி பெயரிட்தான் வருவாய் ஆவணங்கள் உள்ளது என்றால் சரிதான். எனது பெயரில் உள்ள வருவாய் ஆவணங்களை தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் 2008ம் வருடம் 1ம் பிரதிவாதி அவரது பெயரில் வருவாய் ஆவணத்தை மாற்றிவிட்டார். நீதிமன்றம் 1ம் பிரதிவாதிக்கு கிரையம் கொடுத்ததன் அடிப்படையில் அவர் வருவாய் ஆவணங்களை

மாற்றியுள்ளார் என்றால் சரிதான். இந்த வழக்கின் விவரங்கள் அனைத்தும் எனது கணவரை கேட்டால்தான் தெரியும் என்றாலும் எனக்கு எந்த விவரமும் தெரியாது என்றாலும் சரியல்ல. எனக்கும் ஓரளவுக்கு தெரியும்.

3. இந்த வழக்கு சம்பந்தமாக வழக்கறிஞரை சந்தித்தது, வழக்கின் ஆவணங்களை வழக்கறிஞரிடம் கொடுத்தது, வழக்காடு ஆவணங்களை தயார் செய்ததது அனைத்தும் எனது கணவர்தான் என்றால் நாங்கள் இருவரும் சேர்ந்துதான் செய்தோம். 2010ம் வருடம் நீதிமன்றத்தில் தீர்ப்பாணை அடிப்படையில்தான் 1ம் பிரதிவாதி தாவா சொத்துகளை பெற்று வருவாய் ஆவணங்களை மாற்றி அனுப்பித்து வருகிறார் என்றால் சரிதான். நான் தாக்கல் செய்துள்ள வழக்கு தள்ளுபடி செய்யப்பட வேண்டும் என்றால் சரியல்ல.