

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், மதுராந்தகம்.

அ.வ.எண்.75/2022

இந்த நீதிமன்றத்து எழுத்தர் திரு.மோகன் என்பவரால் முறையாக பிரமாணம் செய்யப்பட்டு வாதி தர்ப்பு 3ஆம் சாட்சியத்தின் வாக்குமூலம் 1873ம் ஆண்டு 10 வது சட்டத்தின் வரைமுறைகளுக்குட்பட்டு 2025 ம் ஆண்டு ஜூலை மாதம் 3ம் நாள் பதிவு செய்யப்பட்டது.

பெயர். ஞானசேகரன்

வயது

த.பெ(அ) க.பெ

மதம்

கிராமம்

வட்டம்

வா.சா.3 முதல் விசாரணை

03.07.2025

இந்த வழக்கில் நான் 3ம் நபர் ஆவேன். நான் எனது முதல் விசாரணையை சத்திய பிராமாண வாக்குமூலமாக இன்று தாக்கல் செய்கிறேன். அதில் உள்ள சங்கதிகள் அனைத்தும் எனக்கு தெரியும். அதில் உள்ள கையொப்பம் என்னுடையது தான்.

குறுக்கு விசாரணை

1. வழக்கில் சாட்சியம் அளிக்க நீதிமன்றத்திலிருந்து அழைப்பாணை வந்ததா என்றால் இல்லை. யார் சொல்லி சாட்சியம் அளிக்க வந்தேன்

என்றால் 1ம் வாதி அழைத்ததன் பேரில் சாட்சியம் அளிக்க வந்தேன். எனது பிரமாணவாக்குமூலத்தில் உள்ள விவரங்கள் அனைத்தும் வாதிகளின் வழக்கறிஞர் அலுவலகத்தில் வைத்து தயார் செய்தது என்றால் சரிதான். அதில் உள்ள விவரங்கள் நான் சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான் அதில் உள்ள விவரம் நேரடியாக தெரியாது. தாவா சொத்து குறித்து எந்த வருவாய் ஆவணங்களையும் நான் பார்க்கவில்லை என்றால் சரிதான்.

2. தாவா சொத்துகுரிய பட்டா, சிட்டா மற்றும் அ பதிவேடு எந்தெந்த கால கட்டத்தில் யார் யார் பெயரில் உள்ளது என்றால் எனக்கு தெரியாது. யார் யாருக்கு இடையில் என்னென்ன பரிகாரம் கோரி முந்தைய வழக்குகள் நடைபெற்றது என்றால் எனக்கு தெரியாது. யார் தற்போது தாவா சொத்தை அனுபவித்து தீர்வை கட்டி வருகிறார்கள் என்ற விவரம் எனக்கு தெரியாது என்றால் சரிதான். வாதிகள் மற்றும் நான் மொறப்பாக்கம் கிராமத்தை சோந்தவர்கள் என்றால் சரிதான். ஒரே ஊர்காரர் என்பதால் அவருக்கு பவ்வியப்பட்டு சாட்சி சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. எனது சாட்சியம் நிலைக்கதக்கதல்ல என்றால் சரியல்ல.